
M�STSKÝ ÚYAD aLAPANICE 
Masarykovo nám�stí 100/7, 664 51 alapanice 

pracovibt� Opubt�ná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, silni�ní správní úZad 

 

 
íslo jednací:  j. SLP-OV/78204-24/HAS 
Spisová zna�ka: Sp. SLP-OV/15451-2024/HAS 
Vyřizuje/linka:  Ing. arch. Soňa Hanzlová/724171722 
E-mail:   hanzlova@slapanice.cz 
V Brně dne:  &&&&&& 
Datová schránka: 2xfbbgj 

PZíloha „Oznámení o návrhu opatZení obecné povahy“ 

VEYEJNÁ VYHLÁaKA  

N á v r h 

O p a t Z e n í   o b e c n é   p o v a h y  

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Městský úřad alapanice, odbor výstavby, podle ust. § 124 odst. 6 zákona �. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonp, ve znění pozdějbích 
předpisp (dále jen „zákon o silničním provozu“), příslubný orgán státní správy ve věcech stanovení 
místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - na silnici II. a III. třídy, místní 
komunikaci a veřejně přístupné ú�elové komunikaci, v řízení zahájeném na základě podnětu  obce 
Telnice, se sídlem Růžová 243, 664 59 Telnice, IO 00282677; zastoupené na základě plné 
moci Ing. Martinem Sm�lým, se sídlem Slune�ná 481/6, 634 00 Brno, IO 72889934 (dále též 
„podatel“) ze dne 04.10.2024 ve věci vedeného správního řízení o opatření obecné povahy podle 
ust. § 171 a následující �ásti besté zákona �. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějbích 
předpisp (dále jen „správní řád“) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a ust. § 77 odst. 5 zákona 
o silni�ním provozu  

stanovuje místní úpravu provozu  

na místní komunikaci ul. Růžová v obci Telnice   

z důvodu:  vyzna�ení parkovacích stání a zm�n� z obytné zóny na „zónu 30“  

podle předlo~ené dokumentace pro akci: »VYZNAENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ UL. Ro}OVÁ«, 
název výkresu: „DOPRAVNÍ ZNAENÍ“; vypracované Ing. Martinem Smělým, se sídlem Slune�ná 
481/6, 634 00 Brno, IO 72889934 v říjnu 2024. 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Provedení místní úpravy provozu musí být v souladu s vyhlábkou �. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějbích předpisp.  

2. Dopravní zna�ky musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silni�ním provozu svými rozměry, 
barvami a technickými po~adavky odpovídat zvlábtním technickým předpispm, kterými jsou 
zejména technické podmínky TP 65 „Zásady pro dopravní zna�ení na pozemních 
komunikacích“ – aktuální vydání (dále jen „TP 65“).  

3. Při realizaci místní úpravy provozu nesmí dojít ke zne�ibtění nebo pobkození dot�ených 
pozemních komunikací. 

4. Odborné provedení místní úpravy provozu podle tohoto stanovení zajistí ~adatel, tedy obec 
Telnice, se sídlem Růžová 243, 664 59 Telnice, IO 00282677. 



 

 

 j. SLP-OV/78204-24/HAS                                                       - 2 - 

Kontaktní osoba: Ing. Martin Sm�lý, tel. 737 103 345. 

5. Realizace místní úpravy provozu na místní komunikaci ul. Rp~ová v obci Telnice bude 
provedena dle schválené dokumentace s názvem »VYZNAENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ 
UL. Ro}OVÁ«, název výkresu: „DOPRAVNÍ ZNAENÍ“; vypracované Ing. Martinem Smělým, 
se sídlem Slune�ná 481/6, 634 00 Brno, IO 72889934 v říjnu 2024.   

Uvedená příloha je nedílnou sou�ástí tohoto stanovení místní úpravy provozu. 

6. Dopravní zna�ení na místní komunikaci ul. Rp~ová v obci Telnice bude převzato do majetku a 
správy vlastníka této komunikace, kterým je obec Telnice, se sídlem Rp~ová 243, 664 59 
Telnice, IO 00282677. Ta bude zajibeovat prpbě~nou kontrolu a údr~bu dopravního zna�ení, 
které bude sou�ástí uvedené pozemní komunikace. 

7. Realizace dopravního zna�ení je možná až po nabytí ú�innosti opatZení obecné povahy.  
8. Stanovená místní úprava provozu na pozemních komunikacích mp~e být doplněna, změněna 

�i zrubena pouze na základě nového stanovení místní úpravy provozu vydaného Městským 
úřadem alapanice, odborem výstavby. Z dpvodu zajibtění bezpe�nosti silni�ního provozu na 
dot�ených pozemních komunikacích mp~e Městský úřad alapanice, odbor výstavby, 
z vlastního podnětu nebo z podnětu příslubného orgánu policie R, stanovit dalbí dopravní 
zna�ky nebo zařízení, případně stanovenou místní úpravu provozu změnit.  

9. Tímto stanovením místní úpravy provozu nejsou dot�eny předpisy o územním plánování a 
stavebním řádu (zák. �. 183/2006 Sb., ve znění pozdějbích předpisp).  

Dopravní zna�ky na pozemních komunikacích nevy~adují rozhodnutí o umístění stavby, územní 
souhlas, stavební povolení ani ohlábení stavebnímu úřadu, stavebník je vbak povinen podle dikce 
§ 79 odst. 5 stavebního zákona zajistit si informace o existenci podzemních staveb technické 
infrastruktury a zajistit jejich ochranu, a dále v souladu s dikcí § 152 odst. 1 stavebního zákona 
dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu ~ivota a 
zdraví osob, ochranu ~ivotního prostředí a majetku, i betrnost k sousedství. 

O d ů v o d n � n í : 
Na základě podnětu obce Telnice, se sídlem Rp~ová 243, 664 59 Telnice, IO 00282677; 
zastoupené na základě plné moci Ing. Martinem Smělým, se sídlem Slune�ná 481/6, 634 00 Brno, 
IO 72889934 ze dne 04.10.2024 ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci 
ul. Rp~ová v obci Telnice, bylo podle ust. § 171 a následné �ásti besté správního řádu a ust. § 77 
odst. 5 zákona o silni�ním provozu, zahájeno řízení, na základě kterého se vydává závazné 
opatření obecné povahy.  
Místní úprava provozu bude provedena z dpvodu vyzna�ení parkovacích stání a změně MK 
z obytné zóny na „zónu 30“.  
K podnětu o stanovení místní úpravy provozu byla přilo~ena situace s návrhem umístění 
dopravního zna�ení (dokumentace s názvem: »VYZNAENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ 
UL. Ro}OVÁ«, název výkresu: „DOPRAVNÍ ZNAENÍ“; vypracované Ing. Martinem Smělým, se 
sídlem Slune�ná 481/6, 634 00 Brno, IO 72889934 v říjnu 2024), její~ výtisk zpstane jako doklad 
u zdejbího silni�ního správního úřadu. Tento návrh byl projednán v souladu s ust. § 77 odst. 3 
zákona o silni�ním provozu s dot�eným orgánem, kterým je v tomto případě Policie R, Územní 
odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracovibtě dopravní in~enýrství, se sídlem Horní 21/731, 
611 32 Brno, IO 75151499. Písemné souhlasné vyjádření Policie R bylo vydáno pod 
�. j.: �. j.: KRPB-169758-4/J-2024-0603DI-PET dne 23.10.2024 a je sou�ástí spisové 
dokumentace. 
V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silni�ním provozu: „Místní a přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o 

světelné signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a 
dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu 
povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích“ je toto stanovení 
místní úpravy provozu vydáváno formou opatření obecné povahy, neboe na dot�ené pozemní 
komunikaci se mění ppvodní zóna obytná na zónu 30, co~ stanovované dopravní zna�ení řidi�i 
ukládá jako povinnost odchylnou od obecné úpravy provozu. 
Městský úřad alapanice, odbor výstavby doru�il návrh opatření obecné povahy �. j.: j. SLP-



 

 

 j. SLP-OV/78204-24/HAS                                                       - 3 - 

OV/87479-24/HAS ze dne 13.11.2024 veřejnou vyhlábkou podle § 25 správního řádu v souladu 
s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce města 
alapanice a obce Telnice po dobu 30 dnp a dále také zppsobem umo~ňujícím dálkový přístup 
(elektronická úřední deska města alapanice).  
Dot�ené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, 
aby podávaly písemně své připomínky nebo odpvodněné námitky. K návrhu opatření obecné 
povahy mohl kdokoli, jeho~ práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy 
přímo dot�eny, uplatnit písemné připomínky u správního orgánu. Vlastníci nemovitostí, jejich~ 
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být opatřením 
obecné povahy přímo dot�eny, mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemně 
odpvodněné námitky ve lhptě 30 dnp ode dne jeho zveřejnění.  
Rozhodnutí o námitkách: 
Bude doplněno … 

Odpvodnění rozhodnutí o námitkách:  
Bude doplněno … 

Městský úřad alapanice, odbor výstavby vydal stanovení místní úpravy provozu na místní 
komunikaci ul. Rp~ová v obci Telnice dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silni�ním provozu po 
písemném vyjádření příslubného orgánu policie jako opatření obecné povahy postupem dle �ásti 
besté (§ 171 a násl.) správního řádu.  

P o u � e n í : 
Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. Stanovení místní úpravy provozu vydané formou opatření obecné povahy nabývá 
ú�innosti patnáctým dnem po dni vyvěbení veřejné vyhlábky.  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Rufer 
vedoucí odboru výstavby 
 
 
 
 
 
 
 
 

PZíloha - nedílná sou�ást stanovení místní úpravy provozu:  

Situace místní úpravy provozu (»VYZNAENÍ PARKOVACÍCH STÁNÍ UL. Ro}OVÁ«, název 
výkresu: „DOPRAVNÍ ZNAENÍ“), �. j.: j. SLP-OV/78204-24/HAS ze dne &&&... 

otisk 
úředního 
razítka 




